ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012
Faxinal-Pr, quarta-feira, 22 de junho de 2016. Ano IV Edição nº 86/2016 Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Inexigibilidade Nº  2/2016,
“tipo menor preço por item (Valor unitário)”, visando a Credenciamento de Pessoas
Jurídicas da Área da Saúde para a prestação de serv iços especializados de Saúde,
nos consultórios, clínicas / hospitais particulares  e nos consultórios do Hospital
Municipal e Unidades Básicas de Saúde, conforme sua s necessidades,  em favor da
seguinte empresa:

Fornecedor: E. S. BARBOSA
CNPJ/CPF: 11.359.377/0001-58
Endereço: RUA 7 DE SETEMBRO, 380, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 1
Valor Total do Lote: 206.300,00 (duzentos e seis mi l e trezentos reais)

Item Descrição Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor Total

1 Consulta Médica Ambulatoria
Eletiva Agendada

UND 5.800,00 23,5000 136.300,00

2 Consulta Saúde Ocupacional UND 500,00 35,0000 17.500,00
3 Consulta Epidemeologia UND 1.500,00 35,0000 52.500,00

LOTE 2
Valor Total do Lote: 62.325,00 (sessenta e dois mil , trezentos e vinte e cinco reais)

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total

1 LAVAGEM DE OUVIDO UND 55,00 45,0000 2.475,00
2 Retirada de Unha (Unidade) UND 60,00 55,0000 3.300,00
3 Drenagem de Abcesso UND 60,00 55,0000 3.300,00
4 Retirada de Corpo Estranho UND 150,00 55,0000 8.250,00
5 Pequena Cirurgia UND 500,00 90,0000 45.000,00

LOTE 3
Valor Total do Lote: 120.250,00 (cento e vinte mil, duzentos e cinquenta reais)

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total

1 LAQUEADURA UND 35,00 250,0000 8.750,00
2 VASECTOMIA UND 40,00 200,0000 8.000,00
3 Hérnia Inguinal UND 20,00 550,0000 11.000,00
4 Hérnia Umbilical UND 20,00 550,0000 11.000,00
5 Histerectomia UND 20,00 850,0000 17.000,00
6 Vesícula UND 20,00 850,0000 17.000,00
7 Apêndice UND 20,00 550,0000 11.000,00
8 Parto Cesariana UND 50,00 450,0000 22.500,00
9 Parto Normal UND 70,00 200,0000 14.000,00

LOTE 6
Valor Total do Lote: 140.400,00 (cento e quarenta m il e quatrocentos reais)

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor

Total
1 Plantão Médico 12 horas de

Segunda-Feira à Sexta-Feira
UND 50,00 1.080,0000 54.000,00

2 Plantão Médico 12 horas nos
finais de semana e feriados

diurnos

UND 30,00 1.320,0000 39.600,00

3 Sub Plantão Médico de 12
horas de Segunda-Feira à

Sexta-Feira

UND 50,00 540,0000 27.000,00

4 Sub Plantão Médico de 12
horas em finais de semana

UND 30,00 660,0000 19.800,00

Valor Total Homologado: R$ 529.275,00

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 529.275,00

(quinhentos e vinte e nove mil, duzentos e setenta e cinco reais);
• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 21 de junho de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO

Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA  N° 19/2016

Objeto LOCAÇÃO DE SISTEMA DE PREGÃO ELETRÔNICO.

CONTRATADO: BANCO DO BRASIL S.A, CNPJ Nº 00.000.000/2516-07 , sito à Av. Brasil,
804 – Centro – Faxinal - PR

• O preço anual sem reajuste proposto para a locação é de R$
7.603,20 (sete mil, seiscentos e três reais e vinte  centavos)

• Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93 a Dispensa n° 19/2016, em
conformidade com o processo administrativo n°68/2016.

21 de junho de 2016 .

ADILSON JOSE SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Dispensa Nº  19/2016,
“tipo menor preço por item (Valor unitário)”, visando a LOCAÇÃO DE SISTEMA DE
PREGÃO ELETRÔNICO,  em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: BANCO DO BRASIL S/A
CNPJ/CPF: 00.000.000/2516-07
Endereço: AVENIDA BRASIL 804 -  Faxinal -  PR -  CE P: 86840-000

LOTE 1
Valor Total do Lote: 7.603,20 (sete mil, seiscentos  e três reais e vinte centavos)

Item Descrição  Unidade  Quant.  Valor

Unit.
Valor
Total

1 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE
PREGÃO ELETRÔNICO

UND 60,00 126,7200 7.603,20

Valor Total Homologado: R$ 7.603,20

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 7.603,20 (sete

mil, seiscentos e três reais e vinte centavos);
• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 21 de junho de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1309/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa N° 19/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Adilson José Silva Lino
Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000
Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012
Faxinal-Pr, quarta-feira, 22 de junho de 2016. Ano IV Edição nº 86/2016 Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

CONTRATADO: BANCO DO BRASIL S/A
CNPJ Nº: 00.000.000/2516-07
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a LOCAÇÃO DE SISTEMA DE PREGÃO
ELETRÔNICO.
Valor Global: R$ 7.603,20 (sete mil, seiscentos e três reais e vinte centavos).

DATA DE ASSINATURA : 22 de junho de 2016.
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 395 dias (um ano um mês),
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de junho de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

		2016-06-22T16:10:35-0300
	FAXINAL - Paraná
Assinado em 22/06/2016 16:10:35
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL